ДОГОВОР ПОРУЧЕНИЯ

«03» сентября 2018 года                                                                          г. Черкесск

Закрытое акционерное общество «Агентство Независимой Оценки» (ЗАО «АНО»), в лице генерального директора Мазурова Николая Николаевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Поверенный» и Общество с ограниченной ответственностью «Гарант» (ООО «Гарант») в лице конкурсного управляющего Касаева Алима Халитовича, действующего на основании Решения АС КЧР по делу №А25-1319/2018 от 19.04.2019 г., Определения АС КЧР по делу №А25-1319/2018 от 21.06.2019 г., именуемое в дальнейшем «Доверитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1.Доверитель поручает, а Поверенный принимает на себя обязательство от имени и за вознаграждение осуществить проведение торгов имущества, в соответствии с Положением о порядке, сроках и об условиях продажи имущества ООО «Гарант»                                                                                                                                    от 23.08.2019г., предоставленным Доверителем, с содержанием которого Поверенный ознакомлен.
1.2.Торги проводятся в электронной форме на электронной торговой площадке ООО «Ру-Трейд», адрес в сети Интернет: сайт http://ru-trade24.ru/
1.3. Продажа осуществляется в соответствии с действующим законодательством РФ, в том числе, Федеральным законом № 127-ФЗ от 26.10.2002 г. «О несостоятельности (банкротстве)», а также требованиями Приказа Минэкономразвития РФ от 23.07.2015 г. № 495
1.4. На торги выставляется следующее имущество:
	№ п/п
	Наименование, характеристика
	Цена лота (руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1
2
	Лот № 1, недвижимое имущество:

- Здание комплекса магазинов 1990 года постройки, назначение: нежилое, площадь: общая 751,70 кв. м., этажность: 1, Литер: А, кадастровый номер 09:03:0000000:9131, расположение: Россия, Карачаево-Черкесская Республика, Хабезский район, аул Али-Бердуковский, ул. У. Хабекова, дом № 17 «А»

- Право временного владения и пользования, земельным участком, площадью 1100,0 кв.м. категория земель: земли населенных пунктов – для размещения здания комплекса магазинов, общей площадью 1100,0 кв.м., расположенного по адресу: Россия, Карачаево-Черкесская Республика, Хабезский район, а. Али-Бердуковский, ул. У. Хабекова, дом №17а
	4 125 208,0
	4 401 285,0

	276 077,0

1.5. При осуществлении действий, связанных с исполнением Договора, Доверитель и Поверенный руководствуются Положением о порядке, сроках и об условиях продажи имущества ООО «Гарант» от 23.08.2019г.
1.6. Начальная цена продажи имущества, указанного в п.п.1.4. настоящего Договора устанавливается в соответствии с начальной ценой продажи, указанной в Положении о порядке, сроках и об условиях продажи имущества ООО «Гарант» от 23.08.2019г.
1.7. Имущество, подлежащее продаже, является собственностью ООО «Гарант».
1.8. Задатки на участие в торгах перечисляются претендентами на участие в торгах на расчетный счет ООО «Гарант».
1.9. Ответственность по срокам возврата задатка, а также ответственность за сохранность задатка несет Доверитель.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Права и обязанности по сделке, совершенной Поверенным, возникают непосредственно у Доверителя.
2.2. Вознаграждение Поверенного по настоящему договору составляет: 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.
2.3. Вознаграждение выплачивается Доверителем Поверенному в полном объеме в течение 20 (двадцать) дней после завершения торгов.
2.4. Доверитель обязуется:

· Передать Поверенному всю имеющуюся документацию для осуществления реализации имущества
· Принять от Поверенного все исполненное согласно настоящему договору без промедления;

· Обеспечить устранение возможных обстоятельств, препятствующих выполнению своих обязанностей Поверенного по данному договору
· Возместить Поверенному в полном объеме расходы, связанные с проведением торгов, в том числе публикации объявлений в газете «Коммерсантъ», в местном печатном органе по месту нахождения Должника, на портале ЕФРСБ, на электронной торговой площадке и иные расходы, связанные с проведением торгов за счет собственных денежных средств, учитывая, что эти расходы не входят в комиссионное вознаграждение
2.5. Поверенный обязуется:
· Производить мероприятия по организации и проведению торгов
· Исполнять поручение Доверителя лично
· Исполнить поручение в соответствии с указаниями Доверителя
· Полностью и без промедления информировать Доверителя о ходе исполнения и результате исполнения поручения
· Направить для опубликования текст объявления в газету «Коммерсантъ», в местный печатный орган по месту нахождения должника, на сайт портала ЕФРСБ, на электронную торговую площадку
· Оплачивать расходы, связанные с проведением торгов, в том числе публикации объявлений в газете «Коммерсантъ», в местном печатном органе по месту нахождения Должника, на портале ЕФРСБ, на электронной торговой площадке, за счет собственных денежных средств, учитывая, что эти расходы не входят в комиссионное вознаграждение и будут возмещены Поверенному Доверителем в полном объеме не позднее 30 (тридцати) дней после продажи имущества.
3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

3.1.Настоящий договор заключен на срок: до окончания срока проведения торгов имущества ООО «Гарант».
3.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.
3.3.Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.
3.4.Споры, связанные с изменение настоящего договора, разрешаются путем переговоров.
3.5. В случае невозможности исполнения Поверенным своих обязательств, возникших по причинам от него независящим, в том числе в случае остановки и/или прекращения работы электронной торговой площадки, ответственности Поверенный не несет.
3.6.Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров все споры, разногласия, требования и претензии, возникшие в ходе исполнения настоящего Договора или в связи с ним, либо вытекающие из него, подлежат разрешению  в Арбитражном суде Карачаево-Черкесской Республики.
3.7. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются положениями действующего законодательства Российской Федерации.
3.8. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
3.8.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

4. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ПОВЕРЕННЫЙ

ДОВЕРИТЕЛЬ

	Закрытое акционерное общество

 «Агентство Независимой Оценки»

КЧР,  г. Черкесск,  ул. Кавказская,  19, оф.309
	Общество с ограниченной ответственностью

«Гарант» в лице конкурсного управляющего Касаева Алима Халитовича
ИНН 0917010257 ,

КПП 091701001 ,

ОГРН 1080917000780 ,

адрес: 369009, Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, ул. Демиденко,
д. 128

р/с 407 028 106 603 100 002 24
к/с 301 018 109 070 200 006 15
БИК 040702615
ПАО «Сбербанк», Ставропольское отделение
№ 5230

355035, г. Ставрополь, ул. Ленина, д. 361

ИНН 7707083893, КПП 263443001

Конкурсный управляющий
Конкурсный управляющий

	ИНН 0901039109  КПП 090101001

	Р/сч № 40702810760310000218

	Дополнительный офис №8585/019 Ставропольского отделения №5230

369000, г.Черкесск, пр.Ленина, 53

	к/сч № 30101810907020000615
БИК 040702615

	Генеральный директор

_______________________ / Мазуров Н.Н. /              ________________________________ / Касаев А.Х. /
М.П.
М.П.

3